
CÂMARA MUNICIPAL DE DELTA 
Estado de Minas Gerais 

 
PORTARIA Nº. 015/2025 

 
        ​ ​ ​ ​ ​ ​  

NOMEIA O FUNCIONÁRIO DO EXERCÍCIO DO CARGO DE ASSESSOR 
PARLAMENTAR, O SERVIDOR QUE MENCIONA, E CONTÉM OUTRAS 
DISPOSIÇÕES.  
 

O Vereador Denis Cristiano dos Passos, Presidente da Câmara Municipal de 
Delta, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições regimentais e legais, conferidas 
pela letra “g” do Inciso I do Artigo 81 do Regimento Interno (Resolução nº. 008, de 01 de 
setembro de 1998), e Inciso III e IV do Artigo 66, da Lei Orgânica do Município de Delta, 
ouvida a Mesa Diretora, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. – Nomeia a funcionária Srta. ANA CLARA MARQUES SOARES, 

portadora do RG nº. XXXXXXS SSP/MG e CPF nº. 106.XXX.XXX-48 para o cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR. 

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
Art. 3º. – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
Câmara Municipal de Delta (MG), 06 de março de 2025. 
 
 
 

Denis Cristiano dos Passos 
Presidente da Mesa Diretora 

Anuênio 2025 
 

Rua Marika Kodama, nº 51 – Centro – CEP 38.108-000 Delta-MG 
            Tel: (034) 3325-1277 – e mail: camara@camaradelta.mg.gov.br 


